

AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMO ZIONE TURISTICA LOCALE TERRE D

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	VIALE GARIBALDI 96 VERCELLI VC
Codice Fiscale	02768300028
Numero Rea	VC 309238
P.I.	02768300028
Capitale Sociale Euro	347.625 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	799019
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	10.983	23.957
II - Immobilizzazioni materiali	12.788	14.781
III - Immobilizzazioni finanziarie	755	33
Totale immobilizzazioni (B)	24.526	38.771
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	188	313
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.977.721	1.944.679
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.298	5.298
Totale crediti	1.983.019	1.949.977
IV - Disponibilità liquide	210.549	19.238
Totale attivo circolante (C)	2.193.756	1.969.528
D) Ratei e risconti	68.327	8.016
Totale attivo	2.286.609	2.016.315
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	347.625	347.625
IV - Riserva legale	10.463	8.537
VI - Altre riserve	203.210	166.622
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	231.855	231.855
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	2.173	38.515
Totale patrimonio netto	795.326	793.154
B) Fondi per rischi e oneri	113.000	113.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	174.816	159.238
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	963.914	841.291
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	1.965
Totale debiti	963.914	843.256
E) Ratei e risconti	239.553	107.667
Totale passivo	2.286.609	2.016.315

Conto economico

31-12-2024 31-12-2023

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	17.428	15.853
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	1.180.797	1.774.814
altri	735	1.266
Totale altri ricavi e proventi	1.181.532	1.776.080
Totale valore della produzione	1.198.960	1.791.933
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	126.626	413.302
7) per servizi	384.153	601.347
8) per godimento di beni di terzi	8.817	29.442
9) per il personale		
a) salari e stipendi	412.083	416.762
b) oneri sociali	134.920	132.733
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	70.100	44.853
c) trattamento di fine rapporto	45.506	26.843
e) altri costi	24.594	18.010
Totale costi per il personale	617.103	594.348
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	18.115	18.775
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	12.857	12.915
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.258	5.860
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	18.507	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	36.622	18.775
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	125	2.716
13) altri accantonamenti	-	50.000
14) oneri diversi di gestione	6.421	23.164
Totale costi della produzione	1.179.867	1.733.094
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	19.093	58.839
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	9.488	1.580
Totale interessi e altri oneri finanziari	9.488	1.580
17-bis) utili e perdite su cambi	2	18
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(9.486)	(1.562)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	-	3.305
Totale svalutazioni	-	3.305
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	(3.305)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	9.607	53.972
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	11.876	29.407
imposte differite e anticipate	(4.442)	(13.950)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	7.434	15.457

21) Utile (perdita) dell'esercizio	2.173	38.515
------------------------------------	-------	--------

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio al 31/12/2024.

Il bilancio viene redatto in forma abbreviata in quanto non sono stati superati, per due esercizi consecutivi, i limiti previsti dall'art. 2435-bis del codice civile.

Il bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del codice civile ed ai principi contabili nazionali pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del codice civile.

La nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del codice civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del bilancio.

Nel presente documento verranno inoltre fornite le informazioni richieste dai numeri 3 e 4 dell'art. 2428 del codice civile, in quanto, come consentito dall'art. 2435-bis del codice civile, non è stata redatta la relazione sulla gestione.

La società consortile AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA LOCALE TERRE DELL'ALTO PIEMONTE BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI S.C.A.R.L svolge prevalentemente attività di promozione turistica del Biellese, Novarese, Vercellese e della Valsesia affiancando le istituzioni, enti ed aziende presenti sul territorio.

La Società ha per oggetto l'organizzazione nell'ambito turistico di riferimento dell'attività di accoglienza, informazione e assistenza turistica svolta dai soggetti pubblici e privati.

In particolare, svolge servizi di interesse generale organizzando le seguenti attività:

- a. Raccolta e diffusione di informazioni turistiche riferite all'ambito di competenza territoriale, anche tramite l'organizzazione ed il coordinamento degli uffici di informazione ed accoglienza turistica (IAT);
- b. Assistenza ai turisti, compresa la prenotazione e la vendita di servizi turistici, nel rispetto delle normative vigenti;
- c. Promozione e realizzazione di iniziative per la valorizzazione delle risorse turistiche del territorio, nonché manifestazioni ed eventi finalizzati ad attrarre i flussi turistici;
- d. Contribuire alla diffusione sul proprio territorio di una cultura di accoglienza e ospitalità turistica;
- e. Ogni azione volta a favorire la formazione di proposte e pacchetti di offerta turistica da parte degli operatori;
- f. Coordinamento dei soggetti del turismo congressuale operanti nel territorio di competenza;
- g. Promozione e gestione di servizi specifici in ambito turistico a favore dei propri soci;
- h. Promozione e commercializzazione di prodotti turistici regionali, nel rispetto della normativa vigente;
- i. Supportare la struttura regionale competente nell'attività di programmazione turistica, culturale e sportiva.

Il presente bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2024 evidenzia un risultato di esercizio di euro 2.173.

Criteri di formazione

Redazione del bilancio

Le informazioni contenute nel presente documento sono presentate secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nello stato patrimoniale e nel conto economico.

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell'art. 2423, comma 3 del codice civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Il bilancio d'esercizio, così come la presente nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta nel rispetto del principio della prudenza, della rilevanza e nella prospettiva di continuazione dell'attività. In particolare, tenendo in considerazione le informazioni disponibili, si ritiene che:

- non sussistano squilibri di carattere patrimoniale o economico-finanziario
- ricorrano le condizioni affinché l'azienda continui a costituire un complesso economico funzionante destinato alla produzione di reddito per un prevedibile arco temporale futuro, relativo a un periodo di almeno dodici mesi dalla data di riferimento del bilancio.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale non sono emerse significative incertezze.

Ai sensi dell'art. 2423-bis c.1 punto 1-bis C.C., la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto. Nella redazione del bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifestazione numeraria e sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio. Si è peraltro tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

La valutazione degli elementi componenti le singole voci delle attività o passività è avvenuta separatamente, per evitare che i plusvalori di alcuni elementi possano compensare i minusvalori di altri.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge, sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione.

Struttura e contenuto del prospetto di bilancio

Lo stato patrimoniale, il conto economico e le informazioni di natura contabile contenute nella presente nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Nell'esposizione dello stato patrimoniale e del conto economico non sono stati effettuati raggruppamenti delle voci precedute da numeri arabi, come invece facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del codice civile.

Ai sensi dell'art. 2424 del codice civile si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadano sotto più voci del prospetto di bilancio.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, commi 4 e 5 del codice civile.

Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423-bis comma 2 del codice civile.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Ai sensi dell'art. 2423 ter del codice civile, si precisa che tutte le voci di bilancio sono risultate comparabili con l'esercizio precedente; non vi è stata pertanto necessità di adattare alcuna voce dell'esercizio precedente.

Criteri di valutazione applicati

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del codice civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità. Gli stessi inoltre non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, n. 1 del codice civile si illustrano i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art. 2426 del codice civile, con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri..

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono iscritte nell'attivo di stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

La voce delle immobilizzazioni immateriali si compone di:

- costi di costituzione e ampliamento
- altre immobilizzazioni immateriali relative a costi sostenuti per la realizzazione e manutenzione del sito internet.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle eventuali svalutazioni e ammonta ad euro 24.526.

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte nell'attivo dello Stato patrimoniale al costo di acquisto o produzione maggiorato dei relativi oneri accessori direttamente imputabili per complessivi euro 12.788.

I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni materiali non sono variati rispetto a quelli applicati nell'esercizio precedente. Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 Marzo 1983, n.72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali.

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie sono rappresentate nel bilancio da crediti per depositi cauzionali per euro 33 e da partecipazioni in altre imprese (Confidare S.c.p.a.) per euro 722,00.

Si comunica che nel corso dell'esercizio chiuso al 31.12.2024, dopo un'attenta ricerca si è proceduto a rilasciare il fondo svalutazione di partecipazione in altre imprese di Euro 722 relativo alla partecipazione nella società Confidare S.c.p.a., valutata al costo. La sopravvenienza attiva derivante dal rilascio del citato fondo è stata iscritta nel conto economico alla voce A.5 altri ricavi e proventi.

Rimanenze

Le rimanenze di beni sono valutate al minore tra il costo di acquisto e/o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Il costo di acquisto comprende gli eventuali oneri accessori di diretta imputazione.

Il costo di produzione non comprende i costi di indiretta imputazione in quanto questi ultimi non sono risultati imputabili secondo un metodo oggettivo.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati valutati al presumibile valore di realizzo avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

Nel corso del bilancio chiuso in data 31.12.2024 sono stati svalutati i crediti diversi verso i consorziati per € 18.507.

Tali crediti diversi verso consorziati derivano da quote associative non rimosse e precedenti al 2024.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate con i seguenti criteri:

- denaro, al valore nominale;

- depositi bancari e assegni in cassa, al presumibile valore di realizzo. Nel caso specifico, il valore di realizzo coincide con il valore nominale.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a più esercizi.

Patrimonio netto

Le voci sono esposte in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28.

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi e oneri sono stati stanziati a copertura delle passività la cui esistenza è ritenuta certa o probabile, per le quali alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

La costituzione dei fondi è stata effettuata in base ai principi di prudenza e di competenza, osservando le prescrizioni del principio contabile OIC 31. Gli accantonamenti correlati sono rilevati nel conto economico dell'esercizio di competenza, in base al criterio di classificazione "per natura" dei costi.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il TFR è stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'ammontare del fondo è rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Debiti

I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei costi e/o ricavi comuni a più esercizi. .

Nota integrativa abbreviata, attivo

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, ove previsto dalla normativa vigente.

Immobilizzazioni

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle immobilizzazioni.

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel presente paragrafo della nota integrativa si analizzano i movimenti riguardanti le immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie.

Per ciascuna voce delle immobilizzazioni è stato specificato:

- il costo storico;
- le precedenti rivalutazioni, svalutazioni ed ammortamenti delle immobilizzazioni esistenti all'inizio dell'esercizio;
- le acquisizioni, gli spostamenti da una voce ad un'altra, le alienazioni e le eliminazioni avvenute nell'esercizio;
- le rivalutazioni, le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati nell'esercizio;

la consistenza finale dell'immobilizzazione.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	136.672	372.389	3.338	512.399
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	112.715	357.608		470.323
Svalutazioni	-	-	3.305	3.305
Valore di bilancio	23.957	14.781	33	38.771
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	3.264	-	3.264
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	117	-	-	117
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	-	-	722	722
Ammortamento dell'esercizio	12.857	5.257		18.114
Totale variazioni	(12.974)	(1.993)	722	(14.245)
Valore di fine esercizio				
Costo	136.496	375.621	33	512.150
Rivalutazioni	-	-	722	722
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	125.513	362.833		488.346
Valore di bilancio	10.983	12.788	755	24.526

Operazioni di locazione finanziaria

La società alla data di chiusura dell'esercizio non ha in corso alcun contratto di leasing finanziario.

Attivo circolante

L'attivo circolante si compone delle seguenti sottoclassi:

- Rimanenze;
- Crediti;
- Disponibilità liquide.

L'ammontare dell'attivo circolante al 31.12.2024 è di euro 2.193.756.

Di seguito saranno forniti maggiori dettagli in merito alla composizione delle voci.

Rimanenze

Nella seguente tabella vengono espote le informazioni relative alle variazioni delle rimanenze.

Nel bilancio d'esercizio chiuso al 31.12.2024 sono presenti rimanenze per un ammontare di euro 188 e sono composte esclusivamente da cartine geografiche

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono iscritti in bilancio secondo il loro presumibile valore di realizzo.

Nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2024, i crediti sono iscritti per l'importo complessivo di euro 1.983.019.

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Crediti									
	Fatture da emettere a clienti terzi	3.511	10.368	-	-	3.511	10.368	6.857	195
	Note credito da emettere a clienti terzi	-	-	-	-	2.466	2.466-	2.466-	-
	Clienti terzi Italia	3.507	11.308	-	-	14.605	210	3.297-	94-
	Clienti terzi Estero	-	-	-	-	-	-	-	-
	Partite commerciali attive da liquidare	142	-	-	-	142	-	142-	100-
	Depositi cauzionali per utenze	370	47	-	-	47	370	-	-
	Depositi cauzionali vari	4.928	-	-	-	-	4.928	-	-
	Crediti vari v/terzi	1.782.344	1.119.959	-	-	966.705	1.935.598	153.254	9
	Personale c /arrotondamenti	-	5	-	-	5	-	-	-
	INAIL c/anticipi	-	1.470	-	-	1.470	-	-	-
	INPS c/recuperi vari	-	412	-	-	412	-	-	-
	Fornitori terzi Italia	5.915	5.915	-	-	11.830	-	5.915-	100-
	Erario c/liquidazione IVA	43.808	5.330	-	-	44.447	4.691	39.117-	89-
	Addizionale comunale	-	3.133	57-	-	2.981	95	95	-
	Altre ritenute subite	-	18.073	-	-	18.073	-	-	-
	Erario c/IRES	70.418	18.073	-	-	76.730	11.761	58.657-	83-
	Erario c/IRAP	3.367	-	-	3.367	-	-	3.367-	100-

Crediti per imposte anticipate	17.577	-	-	-	-	17.577	-	-
Crediti IRES per imposte anticipate	12.000	4.442	-	-	-	16.442	4.442	37
Crediti IRAP per imposte anticipate	1.950	-	-	-	-	1.950	-	-
INAIL dipendenti /collaboratori	140	-	-	140	-	-	140-	100-
Fondo svalutazione crediti diversi	-	-	-	-	18.507	18.507-	18.507-	-
Arrotondamento	-					2	2	
Totale	1.949.977	1.198.535	57-	3.507	1.161.931	1.983.019	33.042	

Come richiesto dall'art. 2424 del c.c, i crediti iscritti nell'attivo sono stati suddivisi, in base alla scadenza, tra crediti esigibili entro e oltre l'esercizio come di seguito riportato.

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
Crediti	1.983.019	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	1.977.721	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	5.298	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Tra le voci iscritte tra i crediti si ricorda che:

- Vi sono iscritti crediti sorti in merito ai contributi erogati della Regione Piemonte, Regione Lombardia e altri per euro 1.893.529;
- Crediti relativi alle quote annue da incassare per euro 42.070. Dopo attenta analisi dei crediti per quote ancora da incassare degli anni pregressi al 2024 si è ritenuto di procedere con la svalutazione per un ammontare di euro 18.507;
- Crediti tributari iscritti per euro 52.515.

La residua parte comprende crediti commerciali e depositi cauzionali vari.

Le disponibilità liquide sono valutate con i seguenti criteri:

- denaro, al valore nominale;
- depositi bancari e assegni in cassa, al presumibile valore di realizzo. Nel caso specifico, il valore di realizzo coincide con il valore nominale.

Oneri finanziari capitalizzati

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesi nell'esercizio. Ai fini dell'art. 2427, comma 1, n. 8 del codice civile si attesta quindi che non sussistono capitalizzazioni di oneri finanziari.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, ove previsto dalla normativa vigente.

Patrimonio netto

Nella presente sezione della Nota Integrativa si fornisce, secondo l'articolazione dettata dalla tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni degli art. 2427 e 2435-bis c.c., il commento alle voci che nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2024 compongono il patrimonio netto e il Passivo di Stato Patrimoniale.

Con riferimento all'esercizio in chiusura nelle tabelle seguenti vengono esposte le variazioni delle singole voci del patrimonio netto, nonché il dettaglio delle altre riserve, se presenti in bilancio.

	Capitale	Riserva legale	Altre riserve	Utili (perdite) portati a nuovo	Utile (perdita) dell'esercizio	Totale
Saldo iniziale al	286.337	8.537	166.622	231.854		693.350
<i>Destinazione del risultato dell'esercizio:</i>						
- Attribuzione di dividendi						
- Altre destinazioni						
<i>Altre variazioni:</i>						
- Copertura perdite						
- Operazioni sul capitale						
- Distribuzione ai soci						
- Altre variazioni						
Risultato dell'esercizio 2022						
Saldo finale al	286.337	8.537	166.622	231.854		693.350
Saldo iniziale al 29/12/2022	286.337	8.537	166.622	231.854		693.350
<i>Destinazione del risultato dell'esercizio:</i>						
- Attribuzione di dividendi						
- Altre destinazioni						
<i>Altre variazioni:</i>						
- Copertura perdite						
- Operazioni sul capitale	61.288					61.288
- Distribuzione ai soci						
- Altre variazioni				1		1
Risultato dell'esercizio 2023					38.515	38.515
Saldo finale al 31/12/2023	347.625	8.537	166.622	231.855	38.515	793.154
Saldo iniziale al 01/01/2024						

Destinazione del risultato dell'esercizio:

- Attribuzione di dividendi
- Altre destinazioni

Altre variazioni:

- Copertura perdite
- Operazioni sul capitale
- Distribuzione ai soci
- Altre variazioni

Risultato dell'esercizio 2024	2.173	2.173
Saldo finale al 31/12/2024	2.173	2.173

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Descrizione	Tipo riserva	Possibilità di utilizzo	Quota disponibile	Quota distribuibile	Quota non distribuibile
Capitale					
	Capitale	C	347.625		347.625
Totale			347.625		347.625
Riserva legale					
	Utili	B;E	10.463		10.463
Totale			10.463		10.463
Altre riserve					
	Utili	B;E	203.210		203.210
Totale			203.210		203.210
Utili (perdite) portati a nuovo					
	Utili	B;E	231.855		231.855
Totale			231.855		231.855
Totale Composizione voci PN			793.153		793.153
LEGENDA: "A" aumento di capitale; "B" copertura perdite; "C" distribuzione soci; "D" per altri vincoli statutari; "E" altro					

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale.

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Debiti									
	Banca c/c	172.611	755.122	16.254-	168.514	565.611	177.354	4.743	3

Fatture da ricevere da fornitori terzi	83.437	75.478	-	-	68.558	90.357	6.920	8
Note credito da ricevere da fornit.terzi	6.602-	6.602	-	-	4.000	4.000-	2.602	39-
Fornitori terzi Italia	154.942	422.921	-	-	423.992	153.871	1.071-	1-
Fornitori terzi Estero	-	-	-	-	-	-	-	-
Partite commerciali passive da liquidare	1.942	9.904	-	-	1.942	9.904	7.962	410
Erario c/riten.su redd.lav. dipend.e ass.	15.743	83.629	-	-	85.580	13.792	1.951-	12-
Erario c/rit.redd.lav.aut., agenti,rappr.	-	7.601	-	-	5.688	1.913	1.913	-
Erario c/imposte sostitutive su TFR	12	597	-	-	536	73	61	508
Addizionale regionale	515	7.233	-	-	7.749	1-	516-	100-
Addizionale comunale	57	-	-	57	-	-	57-	100-
Erario c/IRAP	-	5.910	3.367-	-	-	2.543	2.543	-
INPS dipendenti	22.423	150.469	-	-	154.121	18.771	3.652-	16-
INAIL dipendenti /collaboratori	-	163	140-	-	-	23	23	-
Debiti v/fondi previdenza complementare	8.539	9.110	-	-	11.117	6.532	2.007-	24-
Enti previdenziali e assistenziali vari	298	2.564	-	-	2.582	280	18-	6-
Depositi cauzionali ricevuti	1.965	-	-	-	1.965	-	1.965-	100-
Sindacati c/ritenute	340	1.707	-	-	1.881	166	174-	51-
Debiti v/emittenti carte di credito	43	771	-	-	757	57	14	33
Debiti diversi verso terzi	267.880	341.918	-	-	267.061	342.737	74.857	28
Personale c/retribuzioni	23.706	362.526	-	-	343.349	42.883	19.177	81
Dipendenti c/retribuzioni differite	77.394	223.376	-	-	205.296	95.474	18.080	23
Dipendenti c/debiti vari	18.010	9.594	-	-	16.418	11.186	6.824-	38-
Arrotondamento	-					1-	1-	
Totale	843.255	2.477.195	19.761-	168.571	2.168.203	963.914	120.659	

Nella seguente tabella viene esposta la ripartizione per area geografica dei debiti.

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
Debiti	963.914	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	963.914	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2427, comma 1, n.6 del codice civile, si attesta che non esistono debiti di durata superiore a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Ratei e risconti passivi

Introduzione

Sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti.

La voce ratei e risconti passivi ammonta ad euro 239.553 ed così composta:

- ratei passivi per euro 6.822;
- risconti passivi per euro 232.730.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2427, comma 1, n. 6 del codice civile, si attesta che non esistono debiti di durata superiore a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Il conto economico evidenzia il risultato economico dell'esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico. I componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'art. 2425-bis del codice civile, sono distinti secondo l'appartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

L'attività caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dell'attività economica svolta dalla società, per la quale la stessa è finalizzata.

L'attività finanziaria è costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria.

In via residuale, l'attività accessoria è costituita dalle operazioni che generano componenti di reddito che fanno parte dell'attività ordinaria ma non rientrano nell'attività caratteristica e finanziaria.

Valore della produzione

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nonché delle imposte direttamente connesse agli stessi, ai sensi dell'art. 2425-bis del c.c. Il prezzo complessivo, ove ritenuto necessario in quanto rilevante, è stato allocato a ciascuna unità elementare di contabilizzazione secondo le varie disposizioni previste dall'OIC 34.

I contributi in conto esercizio, rilevati per competenza nell'esercizio in cui è sorto con certezza il diritto alla percezione, sono indicati nell'apposita voce A5 in quanto integrativi dei ricavi della gestione caratteristica e/o a riduzione dei costi ed oneri della gestione caratteristica.

Il valore della produzione ha un valore di euro 1.198.960 di cui si evidenziano in particolar modo i contributi ordinari relativi ai progetti di seguito dettagliati:

- Euro 478.187 per contributo annuale per la gestione degli uffici di informazione e accoglienza turistica IAT Anno 2024 di cui euro 48.000 sono stati attribuiti a favore del Comune di Alagna Valsesia;
- Euro 82.775 per il progetto " Promozione. accoglienza e informazione turistica" - progetto "terre dell'Alto piemonte: la traduzione dell'eccellenza nei luoghi della cultura, dello spirito e dei sapori" per la quota di competenza del 2024;
- Euro 75.210 per il progetto "Alla scoperta delle terre dell'alto piemonte - quota anno 2024";
- Euro 72.827 per il progetto "Food&Wine - quota 2024";
- Euro 44.716 per il progetto "La vacanza attiva nelle terre dell'Alto piemonte: tra cammini spirituali e itinerari cicloturistici";
- Euro 30.000 per contributo "grandi eventi 2024";
- Euro 12.264 per progetto Giro d'Italia 2024;
- Euro 9.221 per il progetto "valorizzazione delle strade storiche di montagna d'interesse turistico " per la quota di competenza del 2024;
- Euro 5.883 per relizzazione dei progetti della provincia di Novara.
- Euro 1.500 per contributo riconosciuto dal senato della repubblica per progetti in Provincia.

Sono inoltre comprese le quote dei soci per l'anno 2024 pari ad euro 416.215.

Costi della produzione

I costi ed oneri sono imputati per competenza e secondo natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si è verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio è stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si è conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata, ai sensi dell'art. 2425-bis del c.c.

Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota maturata nell'esercizio.

Utili/perdite su cambi

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi alle operazioni in valuta sono stati contabilizzati al cambio corrente alla data di compimento della relativa operazione. Nell'esercizio in corso non vi sono differenze su cambi. .

Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Non sussistono.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La società ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell'esercizio sulla base dell'applicazione delle norme tributarie vigenti. Le imposte correnti si riferiscono alle imposte di competenza dell'esercizio così come risultanti dalle dichiarazioni fiscali; le imposte relative ad esercizi precedenti includono le imposte dirette di esercizi precedenti, comprensive di interessi e sanzioni e sono inoltre riferite alla differenza positiva (o negativa) tra l'ammontare dovuto a seguito della definizione di un contenzioso o di un accertamento rispetto al valore del fondo accantonato in esercizi precedenti. Le imposte differite e le imposte anticipate, infine, riguardano componenti di reddito positivi o negativi rispettivamente soggetti ad imposizione o a deduzione in esercizi diversi rispetto a quelli di contabilizzazione civilistica.

Imposte differite e anticipate

La presente voce ricomprende l'impatto della fiscalità differita sul presente bilancio. La stessa è da ricondursi alle differenze temporanee tra i valori attribuiti ad un'attività o passività secondo criteri civilistici ed i corrispondenti valori riconosciuti a tali elementi ai fini fiscali.

La società ha determinato l'imposizione differita con esclusivo riferimento all'IRES, non essendovi variazioni temporanee IRAP.

Le imposte anticipate e differite sono state calcolate utilizzando rispettivamente le seguenti aliquote:

Aliquote	Es. n+1	Es. n+2	Es. n+3	Es. n+4	Oltre
IRES	24	24	24	24	24

IRAP	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9
------	-----	-----	-----	-----	-----

- Di seguito si riportano, ove presenti, le informazioni richieste dall'art. 2427 n. 14 del codice civile, ovvero:
- la descrizione delle differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate, specificando l'aliquota applicata e le variazioni rispetto all'esercizio precedente, gli importi accreditati o addebitati a conto economico oppure a patrimonio netto;
 - l'ammontare delle imposte anticipate contabilizzato in bilancio attinenti a perdite dell'esercizio o di esercizi precedenti e le motivazioni dell'iscrizione; l'ammontare non ancora contabilizzato e le motivazioni della mancata iscrizione;
 - le voci escluse dal computo e le relative motivazioni.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	IRES	IRAP
A) Differenze temporanee		
Totale differenze temporanee imponibili	131.507	113.000
Differenze temporanee nette	131.507	113.000
B) Effetti fiscali		
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	31.562	4.407
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	31.562	4.407

Nel 2023 è stato istituito il Fondo rischi relativi ai progetti Interreg Desy e In Bici a pelo d'acqua conclusi nell'anno e per i quali sono ancora in corso le verifiche di I livello e successivamente di II livello, dalle quali potrebbero scaturire delle rettifiche.

Nel 2024 sono state anticipate imposte IRES pari ad Euro 4442 generatesi sull'accantonamento svalutazione crediti diversi per quote consorziati non rimosse negli anni, la cui deducibilità fiscale è rinviata agli esercizi futuri.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Di seguito vengono riportate le altre informazioni richieste dal codice civile.

Dati sull'occupazione

Nel seguente prospetto è indicato il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria e calcolato considerando la media giornaliera.

	Numero medio
Quadri	1
Impiegati	13
Totale Dipendenti	14

Si precisa che al 31.12.2024 risulta il personale composta da n. 14 dipendenti:

- N. 11 dipendenti full time (di cui n. 3 per la sede di Biella, n. 5 per la sede di Novara, n. 1 per la sede di Varallo e n. 2 per la sede di Vercelli);
- N. 3 dipendenti part time per la sede di Varallo.

I dati indicati tengono conto delle variazioni del personale avvenute presso la sede di Vercelli alla data 31.12.2024.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Nel seguente prospetto sono esposte le informazioni richieste dall'art. 2427, n. 16 del codice civile, precisando che non esistono anticipazioni e crediti e non sono stati assunti impegni per conto dell'Organo Amministrativo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

	Sindaci
Compensi	8.736

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Nel corso dell'esercizio sono state poste in essere operazioni con parti correlate; si tratta di operazioni concluse a condizioni di mercato, pertanto, in base alla normativa vigente, non viene fornita alcuna informazione aggiuntiva.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del codice civile, non si segnalano fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio che abbiano inciso in maniera rilevante sull'andamento patrimoniale, finanziario ed economico.

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

Non esiste la fattispecie di cui all'art. 2427, n. 22-sexies del codice civile.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Ai sensi dell'art. 2497-bis, comma 4 del codice civile, si attesta che la società non è soggetta all'altrui attività di direzione e coordinamento.

Azioni proprie e di società controllanti

Ai sensi dell'art. 2435-bis e art. 2428, comma 3 n. 3 e n. 4 del codice civile, si precisa che la società, nel corso dell'esercizio, non ha posseduto azioni o quote della società controllante.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In relazione al disposto di cui all'art. 1, comma 125-bis, della legge 124/2017, in merito all'obbligo di dare evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria di qualunque genere, dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo, la Società attesta che ha ricevuto nel corso del 2024 i seguenti contributi:

Ente	Contributo	Importo	Valuta
Comune di Novara	Saldo fatt. 35 del 23/12/2023 per servizio di visite guidate alla Galleria Giannoni e al Castello Visconteo Sforzesco diNovara nelle Giornate Europee del Patrimonio 2023	350,00 €	08/01/2024
Distretto Turistico dei Laghi	CUP G59G17000320006 I59G17000380006 rend ID 4613649 Progetto Interreg DESy	CUP Acconto 13.323,09 €	25/04/2024

Distretto Turistico dei Laghi	CUP G59G17000320006 I59G17000380006 IV Avviso Progetto Interreg DESy	CUP Acconto	3.985,20 €	25/04/2024
Distretto Turistico dei Laghi	CUP I59G17000380006 saldo - CUP G59G17000320006 CUP I59G17000380006 Saldo progetto Interreg DESy I Avviso		8.048,76 €	05/06/2024
Distretto Turistico dei Laghi	CUP G59G17000320006 CUP I59G17000380006 rend id 5291846 IV Avviso progetto Interreg DESy 3837222		15.249,98 €	24/06/2024
Distretto Turistico dei Laghi	Saldo IV Avviso progetto Interreg DESy ID 3837222		2.550,50 €	12/12/2024
Provincia di Novara	Saldo fatt. 36 del 23/12/2023 per servizio per organizzazione del Concerto di Ferragosto 2023 a Palazzo Natta		1.550,00 €	11/01/2024
PROVINCIA NOVARA	DI SALDO FATTURA n. 27/2024 del 08.10.2024 Servizio per realizzazione concerto a Palazzo Natta_Decreto Presidenziale n. 91 del 18/07/2024, Det. Dirigenziale n. 1849 del 22/07/2024 CIG B28511C15E		1.550,00 €	14/10/2024
PROVINCIA NOVARA	DI SALDO FATTURA n. 28/2024 del 10.10.2024 _ Servizio per l'organizzazione del progetto Il Salotto della Cultura 2024. Le Associazioni Culturali della Provincia di Novara si incontrano CIG B0D775882F		1.532,79 €	15/10/2024
PROVINCIA NOVARA	DI SALDO FATTURA n. 29/2024 del 10.10.2024_Servizio per attuazione delle iniziative di valorizzazione presentate dal Comitato Cortili Aperti e dall'Accademia delle Arti e del Muro Dipinto CIG B1B9EE2561		2.800,00 €	16/10/2024
Provincia di Biella	fatt. n.585 del 30/04/2024 relativo all'evento Giro D'Italia 2024		12.264,00 €	03/06/2024
Regione Lombardia	Mandato n. 27546- 983845 CUP I19G17000420006 Progetto Interreg ID 582413 BICIPELOACQUA Rendicontazione 5276926-4766533- 4563200.489095		109.033,47 €	02/07/2024
Regione Lombardia	Mandato n. 27547- 983845 CUP I19G17000420006 Progetto Interreg ID 582413 BICIPELOACQUA Rendicontazione 5276926-4766533- 4563200.489095		19.241,21 €	02/07/2024
	Mandato n. 27545- 983845 CUP I19G17000420006 Progetto Interreg ID			

Regione Lombardia	582413 Rendicontazione 4563200.489095	BICIPELOACQUA 5276926-4766533-	614,60 €	02/07/2024
Regione Lombardia	Mandato n. 27544- 983845 CUP I19G17000420006 Progetto Interreg ID 582413 BICIPELOACQUA Rendicontazioni 5276926-4766533-4563200.489095		3.482,79 €	02/07/2024
Regione Lombardia	MAND. N. 31845- 983845 CUP I19G17000420006 RENDICONTAZIONE 5292610 - INTERREG V-A IT-CH 2014/20 - PROGETTO Interreg ID. 582413 BICIPELOACQUA		18.317,88 €	30/07/2024
Regione Lombardia	MAND. N. 31841- 983845 CUP I19G17000420006 RENDICONTAZIONE 5292610 - INTERREG V-A IT-CH 2014/20 - PROGETTO Interreg ID. 582413 BICIPELOACQUA		1.912,13 €	30/07/2024
Regione Lombardia	MAND. N. 31843- 983845 CUP I19G17000420006 RENDICONTAZIONE 5292610 - INTERREG V-A IT-CH 2014/20 - PROGETTO Interreg ID. 582413 BICIPELOACQUA		2.602,14 €	30/07/2024
Regione Lombardia	MAND. N. 31840- 983845 CUP I19G17000420006 RENDICONTAZIONE 5292610 - INTERREG V-A IT-CH 2014/20 - PROGETTO Interreg ID. 582413 BICIPELOACQUA		10.835,29 €	30/07/2024
Regione Lombardia	MAND. N. 31846- 983845 CUP I19G17000420006 RENDICONTAZIONI ID. 5285348 . 5306300 . 4562800 . 5219648/2024 : PROGRAMMA INTERREG BICIPELOACQUA		119.060,18 €	30/07/2024
Regione Lombardia	MAND. N. 31844- 983845 CUP I19G17000420006 RENDICONTAZIONE 5292610 - INTERREG V-A IT-CH 2014/20 - PROGETTO Interreg ID. 582413 BICIPELOACQUA		103.801,29 €	30/07/2024
Regione Lombardia	MAND. N. 31842- 983845 CUP I19G17000420006 RENDICONTAZIONE 5292610 - INTERREG V-A IT-CH 2014/20 - PROGETTO Interreg ID. 582413 BICIPELOACQUA		14.745,57 €	30/07/2024
Comune di Novara			4.919,46 €	12/02/2024

	Contributo per la Giornata Internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne - Organizzazione concerto della Banda della Polizia di Stato		
CCIAA Monterosa Laghi Alto Piemonte	Saldo fatt. n. 3 del 09/01/2024 per servizi di organizzazione per la partecipazione in data 04/07/2023 all'evento di valorizzazione dei prodotti enogastronomici del Novarese presso il Senato della Repubblica	2.000,00 €	19/01/2024
Regione Piemonte	Saldo contributo Progetto In Viaggio nel Novarese - Bando 2022 LR 14/2016 Art. 21 - CUP J98J22000370009	96.211,03 €	25/01/2024
Regione Piemonte	Saldo contributo DGR n. 29-6322 del 22/12 /2022: L.R. 25/2009, art. 10 e L.R. 14/2016 art. 20. Attività di informazione e promozione del territorio dei Grandi Eventi 2023	4.309,60 €	25/01/2024
Regione Piemonte	Progetto "Valorizzazione delle strade storiche di montagna d'interesse turistico anni 2022-2023"	18.000,00 €	25/06/2024
Regione Piemonte	Progetto Art. 21 L.R. 14/2016 - Biella Valsesia Vercelli: esperienze outdoor, eccellenze culturali e sapori della tradizione	100.219,82 €	15/02/2024
Regione Piemonte	Attività di informazione e promozione del territorio dei grandi eventi ex ATL BVV	7.307,00 €	06/05/2024
Regione Piemonte	Attività di informazione e promozione del territorio dei grandi eventi 2023	54.330,98 €	28/10/2024
Regione Piemonte	Progetto Art. 21 L.R. 14/2016 - In viaggio nelle Terre dell'Alto Piemonte	118.327,03 €	24/07/2024
Regione Piemonte	Progetto Art. 21 L.R. 14/2016 - La tradizione dell'eccellenza nei luoghi della cultura, dello spirito e dei sapori	48.933,00 €	25/01/2024

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, l'Organo Amministrativo Vi propone di destinare come segue l'utile d'esercizio:

euro 2.173 a nuovo.

Nota integrativa, parte finale

Signori Soci, Vi confermiamo che il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili. Vi invitiamo pertanto ad approvare il progetto di bilancio al 31/12/2024 unitamente con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio, così come predisposto dall'Organo Amministrativo.

Il Bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili

VERCELLI, 14/03/2025

Raffaella Afferni, Legale Rappresentante